Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republik of Kosovo

N& baz€ t€ nenit 40 paragrafi 2 pika a.) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés, Gazeta zyrtare nr 28/2008, dhe nenit 35 paragrafi 2 pika a) ¢ Statutit t&
Komunés s& Vitisé nr 01-013/491 t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés s& Vitisé né
mbledhjen e mbajtur mé 28.12.2011 aprovon kété:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E
ADMINISTRATES KOMUNALE

Neni 1

Me két€¢ Vendim, Kuvendi i Komunés sé¢ Vitise, SHFUQIZON Rregulloren pér
Organizmin dhe Funksionimin ¢ Administratés Komunale numér 01-013/4715 t& datés
01.10.2008 me ¢ka pushojné t& vlejn¢ dispozitat e Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin

e Administratés Komunale.
Neni 2

Shfugizimi i Rregullores nga neni 1 i kétij vendimi rrjedh si pasojé e pengesave ligjore
lidhur me zbatimin e Rregullores pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Komunale,
pasi g€ e njé&jta bie ndesh me Ligjin pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunés s¢ Vitisé
numér 01-013/491 t& datés 21.04.2011 dhe si e tillé defakto dhe dejure éshté inekzistente.

Neni 3

Mg shfuqizimin e Rregullores mbi Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés
Komunale nga neni 1 i kétij vendimi pushon sé¢ ekzistuari Rregullorja pér Organizimin dhe
Funksionimin ¢ Administratés Komunale numér 01-013/4715 té datés 01.10.2008, dhe si e tillé
juridikisht nuk prodhon efekte juridike.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit

té Komunés sé€ Vitisé.
Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés sé& Vitisé.

O1.Nr. KRYESUESI IKUVENDIT
Viti, 28.12.2011




